Сельское поселение «Жиндойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИНДОЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«23» октября 2020  г.                                                                               № 13                                       с. Жиндо
О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда  и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Жиндойское»
                  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 24 Устава сельского поселения «Жиндойское» Совет решил:
     1. Внести в Положение  «Об условиях оплаты труда  и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Жиндойское» от 08.04.2015 г. № 128 (с изменениями внесённые Решением Совета №125 от 27.05.2019г.; №130 от 30.09.2019г.; №156 от 17.07.2020г.), следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «- 4065 рубль» заменить словами «- 4187 рубль»;
2) п.6 ст.1 изложить в следующей редакции:
6. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на одного работника в год):

- двенадцать должностных окладов, увеличенных на коэффициент 6,3 ;

-материальная помощь в размере 3-х должностных окладов;

- единовременная выплата в размере 2-х должностных окладов.
     2. Действие настоящего решения распространить:  по 1) - на правоотношения, возникшие с «01 » октября  2020 г.; по 2) – с 01 января 2020г.
     3. Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Жиндойское»                                   К.Н.Хлуднев.